
Kupní smlouva
(uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)

I.
Smluvní strany

Prodávající:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: ........................................................., 
č. ú. .....................................

Zastoupený: ....... ..........................................., vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
ve věcech obchodních:

........................ - tel. .................

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

a

Kupující: Jaroslav Z e m a n, r. č. ....................
Dolní Rožínka .... ..... 
PSČ 592 51 Dolní Rožínka 
IČ: 606 66 889 DIČ: CZ6009081496

II.
Předmět plnění

Předmětem smlouvy jsou použitá vodorovná stolová vyvrtávačka typ ....., výrobce TOS 
Varnsdorf, pořízená v roce 1968, inv. č. 42201745 a použitá frézka universální typ ..........., 
pořízená v roce 1967, inv. č. 42201744. Uvedené stroje jsou pro prodávajícího vzhledem k 
době pořízení zastaralé, nepotřebné a nevyužívané, účetně jsou pak odepsány.

Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou převzít předmět 
smlouvy popsaný výše a zaplatit za něj prodávajícímu kupní ceny podle článku IV. smlouvy. 
Odvoz strojů provede kupující na svoje vlastní náklady.



III.
Místo plnění

Místem plnění je sídlo prodávajícího, závod Chemická úpravna.

IV.
Kupní cena

1. Kupní ceny byly stanoveny dohodou účastníků smlouvy. Výše kupní ceny za vyvrtávačku 
je 43.000,- Kč slovy : (čtyřicet tři tisíce korun českých), včetně DPH.

2. Výše kupní ceny za frézku je 18.000,- Kč slovy : (osmnáct tisíc korun českých), včetně 
DPH.

3. Kupující je povinen zaplatit celkovou kupní cenu prodávajícímu včetně DPH na základě 
vystavené faktury se splatností 21 kalendářních dnů.

V.
Nabytí vlastnického práva

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění teprve úplným zaplacením kupní 
ceny uvedené v předcházejícím článku smlouvy. Do tohoto okamžiku si prodávající 
vyhrazuje vlastnické právo na předmět této smlouvy.

2. Okamžikem následného předání a převzetí předmětu koupě, které se uskuteční 
nejpozději do konce 03/2020 přechází z Prodávajícího na Kupujícího veškeré nebezpečí 
škody na prodávané věci.

VI.
Odpovědnost za vady

1. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě specifikovaný v článku II., bodu 2 této smlouvy 
je v jeho výlučném vlastnictví a nevážnou na něm žádné závazky, či pohledávky ani jiná 
práva třetích osob.

2. Prodávající prohlašuje, že se jedná o použité stroje a že mu nejsou známy žádné 
závady na předmětu koupě.

3. Kupující prohlašuje, že se ke dni podpisu této smlouvy plně seznámil s aktuálním 
stavem prodávaných movitých věcí a ten je mu znám. Jejich technický stav plně 
odpovídá době pořízení a intenzitě dřívějšího používání.

VII.
Nabytí platnosti a účinnosti

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

Vlil.
Zánik smlouvy

Pokud nebudou splněny podmínky v předcházejících článcích této smlouvy uvedené, mají 
obě strany právo od smlouvy odstoupit.



IX.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně 
upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik.

4. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 
této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, které mají platnost originálu a každý z 
účastníků obdrží po jednom vyhotovení.

V Dolní Rožínce dne 5.3.2020

Strana 3 (celkem 3)


